
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022 № 1213

г. Качканар

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификациив части,
относящейся к расходам местного бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации,их структуре и принципах назначения», в целях установления перечня
и кодов целевых статей расходов местного бюджета и определения порядка
применения бюджетной классификациив части, относящейся к расходам местного
бюджета, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации в части,
относящейсяк расходам местного бюджета (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 года постановление
Администрации Качканарского городского округа от 22.12.2021 № 1066 « Об
утверждении Порядка применения бюджетной классификации в части,
относящейся к расходам местного бюджета», с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации Качканарского городского округа от 27.01.2022
№ 69, от 02.02.2022 №106, от 22.02.2022 №187,от 14.07.2022 №706, от 20.07.2022
№ 730, от 25.07.2022 №754, от 02.08.2022 №787, от 08.09.2022 № 900.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется к правоотношениям по составлению и исполнению местного
бюджета, начиная с бюджетана2023 год и плановый период 2024 - 2025 года.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

Таисия «Сияфь, г Клчиваиир, кл. Свералова, Та.
Тел, 8-900-21-619-91, ИНЫ 6614507275880, Замаа #21 от 29.11.2022. 1. 200 эк



Утвержден
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 26.12.2022 № 1213

ПОРЯДОК
ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К РАСХОДАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Глава 1. Общие положения

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  положениями
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий порядок устанавливает:
структуру,  перечень  и  коды  целевых  статей  расходов  местного

бюджета;
порядок применения целевых статей расходов местного бюджета;
порядок  определения  перечня  и  кодов  целевых  статей  расходов

местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета, имеющих целевое назначение;

указания  по  отнесению  источников  финансирования  дефицита
местного  бюджета  на  соответствующие  коды  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов;

перечень кодов главных распорядителей средств местного бюджета.

Глава 2. Структура, перечень и коды целевых статей
расходов местного бюджета 

3. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам
Качканарского городского округа, их подпрограммам, мероприятиям и (или)
непрограммным направлениям деятельности  (функциям)  органов  местного
самоуправления,  указанных в ведомственной структуре расходов местного
бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за
счет средств местного бюджета.

4. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит
из десяти разрядов и включает следующие составные части:

первые  два  разряда  кода  целевой  статьи  -  код  программного
(непрограммного) направления расходов, предназначенный для кодирования
муниципальных программ Качканарского городского округа, непрограммных
направлений деятельности;

третий  разряд  кода  целевой  статьи  -  код  подпрограммы,
предназначенный  для  кодирования  бюджетных  ассигнований  по
подпрограммам муниципальных программ;



четвертый  и  пятый  разряд  кода  целевой  статьи  -  код  мероприятия,
предназначенный  для  кодирования  бюджетных  ассигнований  по
мероприятиям в рамках муниципальных программ, национальных проектов в
рамках  подпрограмм  государственных  программ  Свердловской  области  и
непрограммных направлений деятельности;

последние 5 разрядов кода целевой статьи - код направления расходов,
предназначенный  для  кодирования  направлений  расходования  средств,
конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Структура кода целевой статьи приведена в таблице:

Целевая статья

Код программы
(непрограммного

направления)

Код
подпрограммы

Код
мероприятия

Код направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Целевым  статьям  местного  бюджета  присваиваются  коды,
сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9,  Б, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q,
R, S, U, V, W, Y, Z.

Целевые статьи для отражения расходов местного бюджета,  в  целях
финансового обеспечения или софинансирования которых предоставляются
межбюджетные  трансферты  из  федерального  бюджета,  и  для  отражения
расходов, направляемых на достижение целей национальных (федеральных)
проектов формируются в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации. 

Увязка  бюджетных  ассигнований  с  мероприятиями  муниципальных
программ  (подпрограмм)  и  непрограммных  направлений  деятельности
осуществляется через коды мероприятий и коды направлений расходов.

Расходы  на  реализацию  мероприятий  муниципальных  программ
(подпрограмм) отражаются по одноименным целевым статьям расходов, за
исключением случаев, предусмотренных в настоящей главе.

Увязка  бюджетных  ассигнований  на  осуществление  бюджетных
инвестиций  с  объектами  капитального  строительства  (реконструкции)  в
рамках  мероприятий  муниципальных  программ  (подпрограмм)
осуществляется  через  коды  направлений  расходов.  Каждому  объекту
капитального  строительства  (реконструкции)  в  соответствии  с
инвестиционными  проектами  сметной  стоимостью  более  500  миллионов
рублей  соответствует  отдельное  направление  расходов,  при  этом
наименование  целевой  статьи  расходов  содержит  название
соответствующего  объекта  капитального  строительства  (реконструкции).
Объекты  капитального  строительства  (реконструкции)  в  соответствии  с



инвестиционными проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов
рублей могут быть отражены в целом по одному направлению расходов.

    Перечень и  коды  целевых  статей  расходов  местного  бюджета
приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

Глава 3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ
МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА 

5.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Обеспечение комплектования, учета, хранения
и  использования  архивных  документов,  находящихся  в  муниципальном
архиве  Качканарского  городского  округа»  до  2027»  года  применяется
целевая статья:

 0100000000  «Муниципальная  программа  «Обеспечение
комплектования,  учета,  хранения  и  использования  архивных  документов,
находящихся в муниципальном архиве Качканарского городского округа до
2027 года».

6.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Обеспечение  общественной  безопасности
Качканарского  городского  округа  до  2027  года»   применяются  целевые
статьи:

 0200000000 «Муниципальная программа «Обеспечение общественной
безопасности Качканарского городского округа до 2027 года»;

0210000000  «Подпрограмма  1  «Обеспечение  оперативного
реагирования и  взаимодействия экстренных оперативных служб»;

0220000000   «Подпрограмма  2   «Предупреждение  и  ликвидация
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона,  обеспечение  пожарной  безопасности  и   безопасности  людей  на
водных объектах»;

0230000000    «Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений».
7.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию

муниципальной  программы «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  Качканарского  городского  округа  до  2027  года»
применяется целевая статья:

 0300000000 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства Качканарского городского округа» до 2027 года».

8.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Обеспечение  рационального  и  безопасного
природопользования  в  Качканарском  городском  округе  до  2027  года»,
применяется целевая статья:

 0400000000 «Муниципальная программа «Обеспечение рационального
и  безопасного  природопользования  в  Качканарском  городском  округе  до
2027 года».

consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL


9.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Развитие  и  обеспечение  сохранности
автомобильных  дорог  и  повышение  безопасности  дорожного  движения  в
Качканарском городском округе до 2027 года», применяются целевые статьи:

 0500000000  «Муниципальная  программа  «Развитие  и  обеспечение
сохранности  автомобильных  дорог  и  повышение  безопасности  дорожного
движения в Качканарском городском округе до 2027 года»;

0510000000  «Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного
движения  и  содержание  автомобильных  дорог  территории  Качканарского
городского округа»;

0520000000   «Подпрограмма  2  «Строительство  и  реконструкция
автомобильных дорог Качканарского городского округа».

10.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Электронный  Качканар»  до  2027  года
применяется целевая статья:

 0600000000  «Муниципальная  программа  Качканарского  городского
округа «Электронный Качканар» до 2027 года.»

11.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Градостроительная  и  земельная  политика  в
Качканарском городском округе  до 2027 года» годы применяются целевые
статьи:

0700000000   «Муниципальная  программа  «Градостроительная  и
земельная политика в Качканарском городском округе до 2027 года»;

0710000000  «Подпрограмма  1  «Подготовка  документов
территориального  планирования,  градостроительного  зонирования  и
документации по планировке территории Качканарского городского округа
на 2015-2027 годы»;

0720000000    «Подпрограмма  2  «Обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Градостроительная  и  земельная  политика  в
Качканарском городском округе на 2015-2027 годы».

12.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства
и  повышение  энергетической  эффективности,  благоустройство  территории
Качканарского  городского  округа   до  2027  года»  применяются  целевые
статьи:

0800000000  «Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно  -
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической  эффективности,
благоустройство  территории  Качканарского  городского  округа  до  2027
года»;

0810000000  «Подпрограмма 1 «Содержание,  капитальный и текущий
ремонт жилищного фонда»; 

0820000000 «Подпрограмма 2 «Модернизация лифтового хозяйства в
многоквартирных жилых домах»;

0830000000  «Подпрограмма  3  «Развитие  и  модернизация  систем
коммунальной инфраструктуры на территории  городского округа»;

consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL


0840000000  «Подпрограмма  4  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности»;

0850000000  «Подпрограмма  5  "Комплексное  благоустройство  и
обращение с отходами»;

0860000000  «Подпрограмма  6   «Поддержка,  функционирование
объектов муниципальной собственности»;

13.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Культура» до 2027 года применяются целевые
статьи:

0900000000  «Муниципальная  программа  Качканарского  городского
округа  «Культура» до 2027 года; 

0910000000   «Подпрограмма  1  «  Развитие  библиотечного
обслуживания населения»;

0920000000    «Подпрограмма  2  «Обеспечение  развития  культурной
деятельности».

14.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Социальная  политика  Качканарского
городского округа до 2027 года» применяется целевая статья:

 1000000000  «Муниципальная  программа  «Социальная  политика
Качканарского городского округа до 2027 года».

15.   Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной программы « Физическая культура и спорт в Качканарском
городском округе» до 2027 года применяются целевые статьи:

 1100000000 «Муниципальная  программа  «Физическая  культура  и
спорт в Качканарском городском округе» до 2027 года;

1110000000  «Подпрограмма  1  «Физкультурно  -  оздоровительная
деятельность  и  развитие  материально  -  технической  базы  спортивных
учреждений»;

1120000000  «Подпрограмма  2  «Обеспечение  доступа  к  спортивным
объектам»;

1130000000  «Подпрограмма  3  «Туризм  Качканарского  городского
округа»

16.   Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Получение  дополнительного
профессионального  образования  выборными  должностными  лицами
местного  самоуправления  Качканарского  городского  округа,  депутатами
Думы  Качканарского  городского  округа,  муниципальными  служащими
Качканарского  городского  округа  и  работниками  муниципальных
учреждений  Качканарского  городского  округа  до  2027  года»  применяется
целевая статья:

 1200000000  «Получение  дополнительного  профессионального
образования  выборными  должностными  лицами  местного  самоуправления
Качканарского  городского  округа,  депутатами  Думы  Качканарского
городского округа, муниципальными служащими Качканарского городского
округа  и  работниками  муниципальных  учреждений  Качканарского

consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL


городского округа до 2027 года». 
17.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию

муниципальной программы «Развитие системы образования  Качканарского
городского округа до 2027 года» применяются целевые статьи:

  1300000000   «Муниципальная  программа  «Развитие  системы
образования  Качканарского городского округа» до 2027 года»;

  1310000000  «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»;
  1320000000 «Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»;
  1330000000  «Подпрограмма  3  «Развитие  дополнительного

образования»;
  1340000000  «Подпрограмма  4  «Укрепление  материальной  базы

образовательных организаций»;
  1350000000  «Подпрограмма  5  «Обеспечение  развития  системы

образования и прочие мероприятия в области образования»;
  1360000000 «Подпрограмма 6 «Организация занятости и отдыха детей

и подростков в каникулярное время»;
  1370000000  «Подпрограмма  7  «Обеспечение  реализации

муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского
городского округа до 2027 года»;

  1390000000 «Подпрограмма 9 «Модернизация системы образования
как социального института развития»

18.   Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Развитие  и  поддержка  крестьянских
(фермерских)  хозяйств  и  садоводческих  некоммерческих  объединений
Качканарского городского округа до 2027 года» применяется целевая статья:

  1400000000  «Муниципальная  программа  «Развитие  и  поддержка
крестьянских        (фермерских) хозяйств и садоводческих некоммерческих
объединений Качканарского городского округа до 2027 года».

19.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Управление  муниципальными  финансами
Качканарского  городского  округа до  2027  года» применяются  целевые
статьи:

  1700000000  «Муниципальная  программа  «Управление
муниципальными  финансами  Качканарского  городского  округа  до  2027
года»;

  1720000000 «Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»;
  1730000000  «Подпрограмма  3  «Обеспечение  реализации

муниципальной  программы  «Управление  муниципальными  финансами
Качканарского городского округа до 2027 года»;

  1740000000 «Подпрограмма 4 «Совершенствование информационной
системы  управления  финансами  на  территории  Качканарского  городского
округа».

20.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Программа  управления  муниципальным
имуществом Качканарского городского округа  до 2027 года» применяется

consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL


целевая статья:
 1800000000  «Муниципальная  программа  «Программа  управления

муниципальным  имуществом  Качканарского  городского  округа  до  2027
года».

21.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Формирование  современной городской среды
на  территории  Качканарского  городского  округа  на  2018-2027  годы»
применяется целевая статья:

 2100000000 «Муниципальная программа «Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа на 2018-
2027 годы».

22. Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы «Формирование  законопослушного  поведения
участников дорожного движения в Качканарском городском округе до 2027
года» применяется целевая статья:

 2300000000  «Муниципальная  программа  «Формирование
законопослушного  поведения  участников  дорожного  движения  в
Качканарском городском округе до 2027 года».

23. Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы  «Реализация  основных  направлений  в
строительном комплексе на территории Качканарского городского округа до
2027 года» применяются целевые статьи:

 2400000000  «Муниципальная  программа  «Реализация  основных
направлений  в  строительном  комплексе  на  территории  Качканарского
городского округа до 2027 года»;

2410000000  Подпрограмма  1  «Переселение  граждан  из
многоквартирных жилых домов,  признанных аварийными и  подлежащими
сносу»;

2420000000 Подпрограмма 2  «Строительство,  капитальный ремонт и
реконструкция  объектов муниципальной собственности».

25.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы  «Обеспечение  жильем  отдельных  категорий
граждан  в  Качканарском  городском  округе  до  2027  года»  применяются
целевые статьи:

2500000000  «Муниципальная  программа  «Обеспечение  жильем
отдельных  категорий  граждан  в  Качканарском  городском  округе  до  2027
года»;

2510000000  Подпрограмма  1  «Обеспечение  жильем  проживающих  в
Качканарском  городском  округе  и  нуждающихся  в  жилых  помещениях
малоимущих граждан»;

2520000000  Подпрограмма  2  «Обеспечение  жильем  молодых  семей,
проживающих на территории городского округа»;

2530000000  Подпрограмма  3  «Предоставление  поддержки  молодым
семьям городского округа на улучшение жилищных условий».

consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL
consultantplus://offline/ref=3E7A9ABC15F06D5D28E8608F22D2DFC96E8DBA150ECBADC20075565702C38A0DE27A11E21DFEF099D0A5D722Z06CL


26.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы  «Комплексное  развитие  сельских  территорий
Качканарского  городского  округа  до  2027  года»  применяются  целевые
статьи:

2600000000  «Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие
сельских территорий Качканарского городского округа до 2027 года».

27.  Для  группировки  расходов  местного  бюджета  на  реализацию
муниципальной  программы  «Молодежная  политика  и  патриотическое
воспитание  граждан  в  Качканарском  городском  округе  до  2027  года»
применяется целевая статья:

2700000000  «Муниципальная  программа  «Молодежная  политика  и
патриотическое  воспитание  граждан в  Качканарском городском округе  до
2027 года».

28. Для группировки расходов местного бюджета по непрограммным
направлениям  деятельности  применяется  целевая  статья  7700000000
«Непрограммные расходы».

Глава 4. Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов
местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется
за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение

 29. Отражение расходов местных бюджетов, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные
трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее -
целевые межбюджетные трансферты),  осуществляется по целевым статьям
расходов  местного  бюджета,  включающим  коды  направлений  расходов
(шестой  -  десятый  разряды  кода  целевой  статьи),  идентичные  коду
соответствующих направлений расходов областного  бюджета,  по которым
отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных
межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,  если  настоящим
Порядком не установлено иное.

Наименование  целевой  статьи  расходов  местного  бюджета,
содержащей  соответствующее  направление  расходов,  формируется
финансовым органом муниципального образования по целевому назначению
направления  расходов  (расходному  обязательству)  местного  бюджета  и
может  отличаться  от  наименования  целевого  межбюджетного  трансферта,
являющегося  источником  финансового  обеспечения  расходов  местного
бюджета.

 30. Расходы, источником финансового обеспечения которых являются
целевые  межбюджетные  трансферты,  отражаются  по  кодам  направлений
расходов, содержащим значения «4ХХХХ»,5ХХХХ», «986ХХ», «RХХХХ», а
также имеющим значения 09505, 09605, 67483 и 67484.

Межбюджетные  трансферты  из  областного  бюджета  местным
бюджетам,  источником  финансового  обеспечения  или  софинансирования



которых  являются  целевые  межбюджетные  трансферты  из  федерального
бюджета, предоставляются по кодам целевых статей расходов в соответствии
с  порядком,  установленным  Министерством  финансов  Российской
Федерации.  Отражение  расходов  местных  бюджетов  осуществляется  в
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. В
случае  установления  по  указанным  трансфертам  в  расходах  областного
бюджета детализации кода направления  расходов,  классификация целевых
статей расходов местных бюджетов должна учитывать детализацию кодов,
установленных в областном бюджете.

Направления расходов, указанные в части первой настоящего пункта,
используются  также  для  отражения  расходов  местных  бюджетов,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  целевые
межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета, если
настоящим порядком не установлено иное.

Отражение расходов за счет собственных доходов местных бюджетов,
за  исключением  доходов,  полученных  в  виде  целевых  межбюджетных
трансфертов из областного бюджета, по указанным направлениям расходов
не допускается, если настоящим Порядком не установлено иное.

31.  В  целях  обособления  расходов  местных  бюджетов,  источником
финансового  обеспечения  которых  являются  целевые  межбюджетные
трансферты  из  областного  бюджета,  в  случае,  если  пятый  разряд  кода
направления расходов целевой статьи расходов областного бюджета равен
«0», финансовый орган муниципального образования вправе детализировать
направление  расходов  в  рамках  пятого  разряда  кода  по  направлениям
расходов местного бюджета.

Детализация производится с применением буквенно-цифрового ряда: 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, G, I, J, L, N,
Q, S, V, W, Z.

32. Расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения
которых  являются  субвенции  местным  бюджетам  на  финансовое
обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных  образовательных  организациях,  осуществляются  по  целевым
статьям расходов местного бюджета, включающим следующие направления
расходов:

45110 - в части финансирования расходов на оплату труда работников
дошкольных образовательных организаций;

45120 - в части финансирования расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек. 

33. Расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения
которых  являются  субвенции  местным  бюджетам  на  финансовое
обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  и  финансовое  обеспечение



дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях,  осуществляются  по  целевым  статьям  расходов  местного
бюджета, включающим следующие направления расходов:

45310 - в части финансирования расходов на оплату труда работников
общеобразовательных организаций;

45320 - в части финансирования расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек.

  34.  Отражение  в  текущем  финансовом  году  расходов  местных
бюджетов,  осуществляемых  за  счет  остатков  целевых  межбюджетных
трансфертов  из  областного  бюджета  прошлых  лет,  производится  в
следующем порядке:

при сохранении у  Свердловской области  расходных обязательств  по
предоставлению  в  текущем  финансовом  году  целевых  межбюджетных
трансфертов  на  указанные  цели  -  по  соответствующим  направлениям
расходов целевых статей расходов, предусмотренных настоящим порядком;

при  отсутствии  у  Свердловской  области  расходных  обязательств  по
предоставлению  в  текущем  финансовом  году  целевых  межбюджетных
трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 49990 «Прочие
мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых
лет из областного бюджета», если настоящим порядком не установлено иное.

Расходы  местных  бюджетов  за  счет  остатков  прошлых  лет  на
обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  с  участием  средств  государственной
корпорации -  Фонд содействия  реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, отражаются следующим образом:

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  за  счет  средств,  поступивших  от  государственной
корпорации -  Фонд содействия  реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, - по направлению расходов 67483;

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  за  счет  средств областного бюджета  -  по направлению
расходов 67484.

Глава 5. Указания по отнесению источников финансирования дефицита
местного бюджета на соответствующие коды классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов

35.   По  источникам  финансирования  дефицита  местного  бюджета
применяются коды классификации:

1)  000  01  03  00  00  00  0000  000   «Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации». По данному коду
классификации  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета
отражается  разница  между  полученными  и  погашенными  в  валюте
Российской  Федерации  бюджетными  кредитами,  предоставленными
бюджету Качканарского городского округа  другими бюджетами бюджетной



системы Российской Федерации.
По  кодам   классификации  источников  финансирования  дефицитов

бюджетов 000 01 03 00 00 00 0000 700 «Получение бюджетных кредитов от
других  бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации» и 000 01 03 00 00 04 0000 710 «Получение кредитов
от   других  бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации» отражается
получение бюджетом городского округа бюджетных кредитов из областного
бюджета в валюте Российской Федерации.

По  кодам   классификации  источников  финансирования  дефицитов
бюджетов 000 01 03 00 00 00 0000 800 «Погашение бюджетных кредитов,
полученных   от   других  бюджетов   бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации» и 000 01 03 00 00 04 0000 810
«Погашение  бюджетами городских округов кредитов от  других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации» отражается погашение бюджетом городского округа кредитов,
полученных из областного бюджета  в валюте Российской Федерации.

2)  000 01 05 00 00 00 0000 000  «Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов».

По  данному  коду  классификации  источников  финансирования
дефицита  местного  бюджета  отражается  изменение  остатков  средств  на
едином  счете  по  учету  средств  местного  бюджета  в  течение
соответствующего финансового года.

36.  Перечень кодов  классификации  источников  финансирования
дефицита  местного  бюджета  приведен  в  приложении  2  к  настоящему
Порядку.

Глава 6. Перечень кодов главных распорядителей средств местного
бюджета

37. Перечень кодов главных распорядителей средств местного бюджета
приведен в приложении 3 к настоящему Порядку.



Приложение 1
к «Порядку  применения бюджетной 

 классификации в части, относящейся
 к расходам местного бюджета»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

№
строки Код Наименование целевой статьи

1 2 3
1 0000000000 Муниципальные программы

2 0100000000

Муниципальная программа «Обеспечение комплектования, учета,
хранения и использования архивных документов, находящихся в
муниципальном архиве Качканарского городского округа до 2027
года»

3 0100120010
Улучшение  условий  для  приема,  хранения,  учета  и  использования
архивных документов

4 0100213010 Обеспечение деятельности МКУ «Качканарский городской архив»

5 0100246100

Осуществление  государственных  полномочий  органами  местного
самоуправления  по  хранению,  комплектованию,  учету  и
использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Свердловской области

6 0100246200

Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных
указами  Президента  Российской  Федерации  по  повышению  оплаты
труда  работников  бюджетной  сферы,  в  муниципальных  архивных
учреждениях

7 0200000000
Муниципальная  программа  «Обеспечение  общественной
безопасности Качканарского городского округа до 2027 года»

8 0210000000
Подпрограмма  1  «Обеспечение  оперативного  реагирования  и
взаимодействия экстренных оперативных служб» 

9 0210113010
Обеспечение  деятельности  МУ   «Единая  дежурно-диспетчерская
служба  Качканарского городского округа»

10 0220000000

Подпрограмма  2  «Предупреждение  и  ликвидация  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона,
обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных
объектах»

11 0220220010
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

12 0220320010 Обеспечение безопасности людей на водных объектах

13 0220420010 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

14 0230000000 Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений»



15 0230520010
Оказание поддержки гражданам и их объединениям,  участвующим в
охране общественного порядка

16 0230570010
Денежное вознаграждение за участие в дежурстве членам дружины по
охране общественного порядка

17 0230620010
Мероприятия  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений

18 0300000000

Муниципальная  программа  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  Качканарского городского округа до 2027
года»

19 0300120010
Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства

20 0300220010

Обеспечение  и  координация  деятельности  организации
инфраструктуры  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  -  Фонда  «Качканарский  центр  развития
предпринимательства» 

21 0400000000

Муниципальная  программа  «Обеспечение  рационального  и
безопасного  природопользования  в  Качканарском  городском
округе до 2027 года»

22 0400120010

Содержание  территории  городского  округа  в  соответствии  с
санитарными  правилами  и  требованиями  природоохранного
законодательства

23 0400220010
Организация  проведения  мероприятий  по  отлову  и  содержанию
животных без владельцев и утилизации биологических отходов

24 0400242П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в
сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев

25 0400242П10

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по  организации  проведения  на  территории  Свердловской  области
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

26 0400320010 Охрана и воспроизводство рыбных запасов

27 0400420010 Водохозяйственные и водоохранные мероприятия 

28 0400520010 Организация использования и охраны городских лесов

29 0400620010
Прочие  мероприятия  в  области  рационального  и  безопасного
природопользования

30 0500000000

Муниципальная программа «Развитие и обеспечение сохранности
автомобильных  дорог  и  повышение  безопасности  дорожного
движения в Качканарском городском округе до 2027 года»

31 0510000000

Подпрограмма  1  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  и
содержание  автомобильных  дорог  территории  Качканарского
городского округа»

32 0510120020 Обеспечение безопасности дорожного движения

33 0510220010
Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений
на них в границах городского округа



34 0510244600
Иные  межбюджетные  трансферты  на  капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

35 0520000000
Подпрограмма  2  «Строительство  и  реконструкция  автомобильных
дорог Качканарского городского округа»

36 0520320100
Строительство  и  реконструкция  автомобильных  дорог  городского
округа

37 0520344600
Иные  межбюджетные трансферты на  строительство,  реконструкцию,
автомобильных дорог общего пользования местного значения

38 0520420010
Разработка  проектно-сметной  документации  и  прохождение
государственных экспертиз

39 0600000000 Муниципальная программа «Электронный Качканар» до 2027 года

40 0600120010
Совершенствование  аппаратно-программного  комплекса  электронной
обработки данных единого информационного центра

41 0600220010
Развитие  информационно  телекоммуникационной  инфраструктуры
Качканарского городского округа

42 0600320010
Мероприятия по информационной защите,  безопасности обработки и
хранения данных

43 0600420010
Обеспечение  парка  средств  вычислительной  и  офисной  техники,
поддержание их в рабочем состоянии

44 0600520010
Развитие информационного взаимодействия населения Качканарского
городского округа и органов местного самоуправления

45 0700000000
Муниципальная  программа  «Градостроительная  и  земельная
политика в Качканарском городском округе до 2027 года»

46 0710000000

Подпрограмма  1  «Подготовка  документов  территориального
планирования,  градостроительного  зонирования  и  документации  по
планировке  территории  Качканарского  городского  округа»  на  2015-
2027 годы»

47 0710120010 Подготовка градостроительной документации

48 0710220010 Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования

49 0710320010
Развитие автоматизированной информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности 

50 0710143600 Разработка документации по планировке территории

51 0710143700 Проведение комплексных кадастровых работ

52 0710343800

Проведение  работ  по  описанию  местоположения  границ
территориальных  зон  и  населенных  пунктов,  расположенных  на
территории  Свердловской  области,  внесение  в  ЕГРН  сведений  о
границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных
на территории Свердловской области

53 0710420010 Сопровождение и техническое наполнение программного обеспечения

54 0720000000
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Градостроительная и земельная политика в Качканарском городском



округе» на 2015 - 2027 годы

55 0720413010
Обеспечение  деятельности  МКУ  «Качканарское  архитектурное
градостроительное бюро»

56 0800000000

Муниципальная программа «Развитие жилищно - коммунального
хозяйства  и  повышение  энергетической  эффективности,
благоустройство территории Качканарского городского округа» до
2027 года»

57 0810000000
Подпрограмма  1  «Содержание,  капитальный  и  текущий  ремонт
жилищного фонда»

58 0810120010
Капитальный ремонт общего имущества жилищного фонда городского
округа

59 0810220010
Капитальный  ремонт  муниципального  жилищного  фонда  городского
округа

60 0810320010
Разработка  и  экспертиза  проектно   -  сметной  документации  по
капитальному ремонту жилищного фонда

61 0810420020 Текущий ремонт муниципального жилищного фонда

62 0810520020 Содержание муниципального жилищного фонда 

63 0810620020

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах Качканарского городского округа за помещения муниципальной
собственности

64 0810720020 Регистрационный учет граждан

65 0810842700

Субвенции  местным  бюджетам  на  осуществление  государственного
полномочия  Свердловской  области  по  предоставлению  гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной
поддержки по частичному освобождению от оплаты за коммунальные
услуги

66 0830000000
Подпрограмма  3  «Развитие  и  модернизация  систем  коммунальной
инфраструктуры на территории городского округа»

67 0830920010 Строительство сетей инженерной и коммунальной инфраструктуры

68 0830942300
Реализация  проектов  капитального  строительства  муниципального
значения по развитию газификации

69 0831020010

Мероприятия  по  капитальному  ремонту,  ремонту,  реконструкции  и
модернизации  муниципальных  инженерно-коммунальных  систем
Качканарского городского округа

70 0831120010

Разработка  (корректировка)  и  экспертиза  проектно  -  сметной
документации  по  строительству  сетей  инженерной  и  коммунальной
инфраструктуры 

71 0840000000
Подпрограмма  4  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности»

72 0841220010 Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий

73 0841220020
Повышение энергетической эффективности использования лифтового
хозяйства путем его модернизации или замены

74 0841242Ю00 Реализация мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах
75 0841320030 Предоставление  субсидий  из  бюджета  Качканарского  городского

округа  на  возмещение  затрат,  сформировавшихся  в  результате
обеспечения  потребителей  (населения)  Качканарского  городского
округа услугами теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и



водоотведения  при  эксплуатации  муниципальных  инженерно-
коммунальных систем (сетей) Качканарского городского округа

76 0850000000
Подпрограмма  5  «Комплексное  благоустройство  и  обращение  с
отходами»

77 0851520010 Уличное освещение

78 0851620030 Прочие мероприятия по благоустройству

79 0851720040 Обращение с отходами на территории городского округа

80 0851742К00

Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),
транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию  и
захоронению твердых коммунальных отходов

81 0851820020 Организация, развитие и содержание мест захоронения

82 0860000000
Подпрограмма  6  «Поддержка,  функционирование  объектов
муниципальной собственности»

83 0861920010
Содержание  и  текущий  ремонт  объектов  муниципальной
собственности

84 0900000000
«Муниципальная  программа  Качканарского  городского  округа
«Культура» до 2027 года

85 0910000000 Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»

86 0910113010
Организация деятельности МУ «Качканарская центральная городская
библиотека им. Ф.Т.Селянина»

87 0910145192

Информатизация  муниципальных  библиотек,  в  том  числе
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных
версий  книг  и  приобретение  (подписку)  периодических  изданий),
приобретение  компьютерного  оборудования  и  лицензионного
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к
сети  «Интернет»  и  развитие  системы  библиотечного  дела  с  учетом
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

88 09101R5190

Модернизация  государственных  и  муниципальных  общедоступных
библиотек  Свердловской  области  в  части  комплектования  книжных
фондов

89 0910146500

Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных
указами  Президента  Российской  Федерации  по  повышению  оплаты
труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях
культуры (Библиотека)

90 0910220010 Мероприятия по изданию литературно - художественных произведений

91 0910320010
Текущий  и  капитальный  ремонт  зданий  и  помещений  городской
библиотеки

92 0920000000 Подпрограмма 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»

93 0920513010 Организация деятельности АУ «Дворец культуры»

94 0920546500
Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных
указами  Президента  Российской  Федерации  по  повышению  оплаты



труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях
культуры (Дворец культуры)

95 0920613010 Организация деятельности городского краеведческого музея

96 0920646500

Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных
указами  Президента  Российской  Федерации  по  повышению  оплаты
труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях
культуры (Музей)

97 1000000000
Муниципальная  программа  «Социальная  политика
Качканарского городского округа до 2027 года»

98 1000170020 Компенсационные выплаты почетным гражданам города

99 1000270030
Выплаты  дотаций  к  пенсии  пенсионерам,  ушедшим  на  пенсию  до
21.05.1987г. из учреждений  города Качканар

100 1000370040 Компенсация расходов за радиоточку инвалидам по зрению

101 1000470060

Ежемесячные  социальные  выплаты  бывшим  работникам  городского
исполнительного комитета и поселкового совета не имеющим право на
пенсию за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной
службы

102 1000549100

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований,  расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской  области  по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг»

103 1000652500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации
по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций
расходов  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  в
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Российской  Федерации  по
предоставлению  мер  социальной  поддержки  по  оплате  жилого
помещения и коммунальных услуг»

104 1000749200

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций
расходов  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  в
соответствии с Законом Свердловской области  «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской  области  по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

105 10007R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской области в
соответствии с Законом Свердловской области  «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской  области  по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов



на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг»  в  части
компенсации  отдельным  категориям  граждан  оплаты  взноса  на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

106 1000920010 Мероприятия по охране здоровья граждан городского округа

107 1001071000

Финансовая  поддержка  некоммерческих  организаций,
осуществляющих  деятельность  на  территории  Качканарского
городского округа

108 1001071010

Субсидии  на  финансовую  поддержку  Местному  отделению
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,
труда,  боевых  действий,  государственной  службы,  пенсионеров
Качканарского городского округа

109 1001071020

Субсидии  на  финансовую  поддержку  Качканарской  местной
организации  Свердловской  области   Общероссийской  общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов»

110 1001071030

Субсидии  на  финансовую  поддержку  Качканарской  местной
организации  Свердловской  областной  организации  Общероссийской
общественной  организации  инвалидов  "  Всероссийского  ордена
Трудового Красного Знамени общества слепых"

119 1001071040
Субсидии  на  финансовую  поддержку  Качканарской  городской
профсоюзной организации работников здравоохранения

112 1001071050
Субсидии  на  финансовую  поддержку  Качканарского  городского
комитета Российского Союза ветеранов "Афганистана"

113 1001071060

Субсидии  на  финансовую  поддержку  Качканарской  городской
организации  Профсоюза  работников  народного  образования  и  науки
Российской Федерации

114 1001320040

Субсидии на возмещение затрат, возникающих в результате торговли
лекарственными  препаратами  в  сельских  населенных  пунктах
городского округа

115 1100000000
Муниципальная  программа  «Физическая  культура  и  спорт  в
Качканарском городском округе» до 2027 года

116 1110000000
Подпрограмма  1  «  Физкультурно  -  оздоровительная  деятельность  и
развитие материально - технической базы спортивных учреждений»

117 1110120020
Развитие  спортивной  инфраструктуры  и  укрепление  материально  -
технической базы

118 1110320030
Организация  и  проведение  физкультурных  (физкультурно  -
оздоровительных) мероприятий

119 111P528Г00

Развитие  спортивной  инфраструктуры  и  укрепление  материально-
технической базы в рамках реализации регионального проекта «Спорт-
норма жизни»

120 111P548Г00

Субсидии  на  реализацию  мероприятий  по  поэтапному  внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в рамках реализации регионального проекта «Спорт-
норма жизни»

121 1120000000 Подпрограмма 2 « Обеспечение доступа к спортивным объектам»

122 1120413010
Обеспечение  функционирования  спортивных  объектов  АУ  «ФОК»,
используемых на регулярной основе жителями городского округа



123 1130000000 Подпрограмма 3 "Туризм Качканарского городского округа"

124 1130520020
Обеспечение  функционирования  Качканарского  туристического
сегмента

125 1200000000

Муниципальная  программа  «Получение  дополнительного
профессионального  образования  выборными  должностными
лицами  местного  самоуправления  Качканарского  городского
округа,  депутатами  Думы  Качканарского  городского  округа,
муниципальными служащими Качканарского городского округа и
работниками  муниципальных  учреждений  Качканарского
городского округа до 2027 года»

126 1200120010
Обучение  специалистов  по  программам  профессиональной
переподготовки, на курсах повышения квалификации, семинарах

127 1300000000
Муниципальная  программа  «Развитие  системы  образования
Качканарского городского округа до 2027 года»

128 1310000000 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

129 1310113010
Организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного образования

130 1310145100

Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

131 1310145110

Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части
финансирования  расходов  на  оплату  труда  работников  дошкольных
образовательных организаций

132 1310145120

Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части
финансирования  расходов  на  приобретение  учебников  и  учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек

133 1320000000 Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

134 1320213010
Организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования

135 1320245070
Создание  в образовательных  организациях  условий  для  получения
детьми-инвалидами качественного образования

136 1320245200

Обеспечение  дополнительных  гарантий  по  социальной  поддержке
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших  в  период  обучения  обоих  родителей  или  единственного
родителя,  обучающихся  в  муниципальных  образовательных
организациях

137 1320245300

Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  и  финансовое
обеспечение  дополнительного  образования  детей  в  муниципальных
общеобразовательных организациях



138 1320245310

Финансовое  обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  и  финансовое
обеспечение  дополнительного  образования  детей  в  муниципальных
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов
на оплату труда работников общеобразовательных организаций

139 1320245320

Финансовое  обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  и  финансовое
обеспечение  дополнительного  образования  детей  в  муниципальных
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек

140 1320245070
Создание  в  образовательных  организациях  условий  для  получения
детьми-инвалидами качественного образования

141 1320245400
Осуществление  мероприятий  по  организации  питания  в
муниципальных общеобразовательных учреждениях

142 1320245410
Создание  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
условий для организации горячего питания обучающихся

143 1320253030
Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство
педагогическим работникам общеобразовательных организаций

144 13202L3040

Организация  горячего  бесплатного  питания  обучающихся,
получающих  начальное  общее  образование  в  государственных   и
муниципальных образовательных организациях 

145 132E120040

Создание  и  обеспечение  функционирования  центров  образования
естественно-научной  и  технологической  направленностей  в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской
местности и малых городах за счет средств местного бюджета

146 1330000000 Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»

147 1330413010
Организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дополнительного образования

148 1330448200

Развитие материально-технической базы муниципальных организаций
дополнительного образования детей – детско – юношеских спортивных
школ  и  специализированных  детско-юношеских  спортивных  школ
олимпийского резерва

149 1340000000
Подпрограмма  4  «Укрепление  материальной  базы  образовательных
организаций» 

150 1340520010
Проведение  капитального  и  текущего  ремонта  в  учреждениях
дополнительного образования

151 13405L0270
Создание  в  образовательных  организациях  условий  для  получения
детьми-инвалидами качественного образования

152 1340620010
Проведение  капитального  и  текущего  ремонта  в  дошкольных
образовательных организациях

153 1340640500

Укрепление материальной базы образовательных организаций за счет
средств  на  стимулирование  муниципальных  образований,
расположенных на территории Свердловской области

154 1340720010
Проведение капитального и текущего ремонта в общеобразовательных
учреждениях



155 1350000000
Подпрограмма 5 «Обеспечение развития системы образования и прочие
мероприятия в области образования»

156 1350813010
Методическое  и  информационное  сопровождение  деятельности
образовательных учреждений, педагогических работников

157 1350920010
Организация  мероприятий  для  обучающихся  и  педагогов  на
муниципальном и региональном уровнях

158 1351020010 Прочие мероприятия в области образования и молодежной политики

159 1360000000
Подпрограмма 6 «Организация занятости и отдыха  детей и подростков
в каникулярное время»

160 1361120010 Организация отдыха детей

161 1361145500

Субвенции  местным  бюджетам  на  осуществление  государственных
полномочий  Свердловской  области  по  организации  и  обеспечению
отдыха  и  оздоровления  детей  (за  исключением детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей,  детей, находящихся в трудной
жизненной  ситуации)  в  учебное  время,  включая  мероприятия  по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

162 1361145600 Организация отдыха детей в каникулярное время

163 1361220010 Организация трудоустройства подростков

164 1361320010
Обеспечение требованиям санитарных норм и правил образовательных
учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время

165 1370000000

Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие системы образования Качканарского городского округа» в
2015 - 2027 годах»

166 1371411040 Центральный аппарат

167 1390000000
Подпрограмма 9 «Модернизация системы образования как социального
института развития»

168 1391720010
Обеспечение  персонифицированного  финансирования
дополнительного образования детей

169 1400000000

Муниципальная программа «Развитие и поддержка крестьянских
(фермерских)  хозяйств  и  садоводческих  некоммерческих
объединений Качканарского городского округа до 2027 года»

170 1400120010
Предоставление  финансовой  поддержки  крестьянским  (фермерским)
хозяйствам 

171 1400220010
Предоставление  финансовой  поддержки  садоводческим
некоммерческим объединениям 

172 1700000000
Муниципальная  программа  «Управление  муниципальными
финансами Качканарского городского округа до 2027 года»

173 1720000000 Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

174 1721320010 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 

175 1730000000

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Качканарского городского
округа до 2027 года» 

176 1731611040 Центральный аппарат

177 1740000000 Подпрограмма  4  «Совершенствование  информационной  системы



управления  финансами  на  территории  Качканарского  городского
округа»

178 1741720010
Программно-информационное  и  телекоммуникационное
сопровождение бюджетного процесса

179 1800000000

Муниципальная  программа  «Программа  управления
муниципальным  имуществом  Качканарского  городского  округа
до 2027 года»

180 1800120010
Организация  и  проведение  работ  по  изготовлению  технической
документации в целях учета муниципального имущества

181 1800220010
Организация и проведение мероприятий по оценке имущественных и
неимущественных прав

182 1800320010
Содержание  муниципального  имущества,  составляющего  казну
Качканарского городского округа

183 1800620010 Информационная безопасность

184 1801020010

Субсидия ООО "Гостиница Октябрьская" из бюджета Качканарского
городского  округа  на  возмещение  затрат,  связанных  с  капитальным
ремонтом  и  ремонтом  муниципального  недвижимого  имущества,
переданного по результатам конкурентных процедур в пользование для
оказания банных услуг

185 2100000000

Муниципальная  программа  «Формирование  современной
городской среды на территории Качканарского городского округа
на 2018-2027 годы»

186 2100120010 Комплексное благоустройство дворовых территорий

187 2100220010 Комплексное благоустройство общественной территории

188 210F255550
Благоустройство  общественных  территорий  в  рамках  формирования
современной городской среды

189 2300000000

Муниципальная  программа  «Формирование  законопослушного
поведения  участников  дорожного  движения  в  Качканарском
городском округе до 2027 года»

190 2300120010
Социальная  реклама  на  баннерах,  стендерах,  растяжках  на  улицах
города в общедоступных местах

191 2300220010

Проведение  пропагандистских  кампаний,  акций,  целевых
профилактических  мероприятий,  направленных  на  формирование  у
участников  дорожного  движения  стереотипов  законопослушного
поведения (издание и распространение информационных материалов) с
выдачей  канц.  товаров  с  символикой  кампании,  при  ее  проведении
(тренинги, круглые столы, на уровне городского округа)  

192 2300320010
Приобретение  световозвращающих  элементов  и  распространение  их
среди дошкольников и учащихся младших классов

193 2300420010

Оснащение  оборудованием  и  средствами  обучения  безопасному
поведению  на  дорогах  (уголки  Правил  дорожного  движения,
мобильные переносные учебно-тренировочные перекрестки)

194 2300520010 Турнир «Знатоки дорожных правил» среди школ

195 2300620010 Соревнования «Безопасное колесо» среди школ

196 2300720010
Смотр  -  конкурс  открытых  мероприятий  в  лагерях  дневного
пребывания «Лето без происшествий»

197 2300820010 Семейный конкурс «Мама, папа, я – знающая ПДД семья» среди школ

198 2300920010
Смотр-конкурс игровых прогулок, экскурсий по ПДД «Вместе весело
шагать» (ДОУ)

199 2301020010 Конкурс  на  лучшую организацию и  проведение  квест-игры по  ПДД



учащимися среднего звена для младших школьников 

200 2400000000

Муниципальная программа «Реализация основных направлений в
строительном комплексе на территории Качканарского городского
округа до 2027 года»

201 2410000000
Подпрограмма  1  «Переселение  граждан  из  многоквартирных  жилых
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

202 2410120010
Мероприятия  по  переселению  граждан  из  многоквартирных  жилых
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

203 2410220010 Снос расселенных многоквартирных жилых домов

204 241F367483

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших  от  государственной  корпорации-Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

205 241F367484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

206 241F36748S
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств
местного бюджета

207 2420000000
Подпрограмма  2  «Строительство,  капитальный  ремонт  и
реконструкция объектов муниципальной собственности»

208 2420420010 Строительство Лыжной базы и трассы

209 2420420020 Разработка ПСД по строительству Лыжной базы и трассы

210 2420820010 Строительство Ледового дворца спорта

211 2420820020
Разработка  проектно-сметной  документации  по  строительству
Ледового дворца спорта

212 2421020010
Капитальный  ремонт  здания  нежилого  назначения  по  адресу:  г.
Качканар Свердловской области, 4а микрорайон, д.83а

213 2421020020

Разработка  проектно-сметной  документации  на  капитальный  ремонт
здания  нежилого  назначения  по  адресу:  г.  Качканар  Свердловской
области, 4а микрорайон, д.83а (в том числе проведение технического
обследования,  проверка  достоверности  определения  сметной
стоимости)

214 2421120010
Капитальный  ремонт  здания  по  адресу:  г.  Качканар  Свердловской
области, 4 микрорайон, д. 26

215 2421120020

Разработка  проектно-сметной  документации  на  капитальный  ремонт
здания по адресу:  г.  Качканар Свердловской области,  4  микрорайон,
д.26  (в  том  числе  проверка  достоверности  определения  сметной
стоимости)

216 2421220010

Капитальный  ремонт  здания  Муниципального  дошкольного
образовательного  учреждения  "Центр  развития  ребенка-Детский  сад
"Росинка" по адресу:  г. Качканар, микрорайон 4, д.44

217 2500000000

Муниципальная  программа  «Обеспечение  жильем  отдельных
категорий  граждан  в  Качканарском  городском  округе  до  2027
года»

218 2510000000

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем проживающих в Качканарском
городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан»

219 2510120010

Приобретение  (строительство)  и  предоставление  по  договорам
социального  найма  жилых  помещений  малоимущим  гражданам,
нуждающимся в улучшении жилищных условий

220 2520000000
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих
на территории городского округа»

221 2520220010 Обеспечение  жильем  молодых  семей,  проживающих  на  территории



городского округа

222 25202L4970

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального
бюджета

223 2530000000
Подпрограмма  3  «Предоставление  поддержки  молодым  семьям
городского округа на улучшение жилищных условий»

224 2530320010
Предоставление поддержки молодым семьям на улучшение жилищных
условий

225 2530349500
Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на
улучшение жилищных условий

226 2600000000
Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие  сельских
территорий Качканарского городского округа до 2027 года»

227 2600120010 Инженерное обустройство земельных участков, выделяемых под ИЖС

228 2600220010 Асфальтирование автомобильной дороги к школе

229 2600320010 Строительство тротуаров

230 2600420010 Обустройство площадок для накопления ТКО

231 2600520010 Строительство сетей водоснабжения

232 2600620010
Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых
площадок

233 2700000000

Муниципальная  программа  «Молодежная  политика  и
патриотическое  воспитание  граждан  в  Качканарском  городском
округе до 2027 года»

234 2700113010 Организация деятельности МУ «Молодежный центр»

235 2700220010
Создание  условий  для  реализации  молодежного  потенциала  и
патриотического воспитания граждан

236 2700248700
Организация  военно-патриотического  воспитания  и  допризывной
подготовки молодых граждан

237 2700248900 Развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью 

238 2700248П00
Реализация  проектов  по  приоритетным  направлениям  работы  с
молодежью на территории Свердловской области

239 2700320010
Организация  деятельности  трудовых  отрядов,  трудоустройство
несовершеннолетних

240 7700000000 Непрограммные расходы

241 7700011000
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления
Качканарского городского округа

242 7700111010 Глава муниципального образования

243 7700211020 Председатель представительного органа муниципального образования

244 7700311030
Руководитель  контрольно  -  счетной  палаты  муниципального
образования и его заместители

245 7700411040 Центральный аппарат

246 7700012000
Реализация государственных и муниципальных функций, связанных с
управлением

247 7700512010 Выполнение других обязательств муниципального образования

248 7700612020 Резервный фонд местной администрации

249 7700712030
Непрограммные  расходы  по  обеспечению  деятельности  (оказание
услуг) учреждений

250 7700712031
Непрограммные  расходы  по  обеспечению  организационного
сопровождения деятельности учреждений



251 7700812040 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих

252 7700912060 Погашение обязательств прошлых периодов

253 7701140700 Резервный фонд Правительства Свердловской области

254 7701241100

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по  определению  перечня  должностных  лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных законом Свердловской области

255 7701341200
Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по созданию административных комиссий

256 7701441500

Осуществление  переданных  государственных  полномочий
Свердловской  области  по  постановке  на  учет  и  учету  граждан
Российской  Федерации,  имеющих  право  на  получение  жилищных
субсидий  на  приобретение  и  строительство  жилых  помещений  в
соответствии  с  федеральным  законом  о  жилищных  субсидиях
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей

257 7701549100

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований,  расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской  области  по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг» в части обеспечения деятельности учреждений в
связи с осуществлением переданного  государственного полномочия

258 7701649200

Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской  области
по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций
расходов  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  в
соответствии с Законом Свердловской области  «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской  области  по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов
на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг»  в  части
обеспечения  деятельности  учреждений  в  связи  с  осуществлением
переданного  государственного полномочия

259 7701751200

Финансовое  обеспечение  государственных  полномочий  по
составлению  (изменению  и  дополнению)  списков  кандидатов  в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

260 7701852500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации
по  предоставлению  отдельным  категориям  граждан  компенсаций
расходов  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  в
соответствии с Законом Свердловской области "О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Российской  Федерации  по
предоставлению  мер  социальной  поддержки  по  оплате  жилого
помещения и коммунальных услуг» в части обеспечения деятельности
учреждений в связи с осуществлением переданного  государственного
полномочия

261 7702040900 Межбюджетные  трансферты  на  дополнительное  финансовое



обеспечение деятельности муниципальных учреждений

262 7702112090 Организация и проведение муниципальных выборов

263 7702212100
Решение  вопросов  местного  значения  представительных  и
исполнительных органов местного самоуправления городского округа

264 7702512200

Проведение  дополнительных  санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и
ограничение распространения коронавирусной инфекции



Приложение 2
к «Порядку  применения бюджетной 

 классификации в части, относящейся
 к расходам местного бюджета»

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

N строки Код Наименование

1 2 3

1 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 000 01 03 01 00 00 0000 700  Привлечение  бюджетных  кредитов  из  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

3 000 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

4 000 01 03 01 00 00 0000 800  Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  из
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

5 000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

6 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

7 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

8 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

9 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

10 000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   
бюджетов   городских округов  

11 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

12 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

13 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

14 000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   
бюджетов городских округов  



Приложение 3
к «Порядку  применения бюджетной 

 классификации в части, относящейся
 к расходам местного бюджета»

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА

N строки Код Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

1 2 3

1 901 Администрация Качканарского городского округа

2 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского 
городского округа (Комитет по имуществу КГО)

3 906 Управление образованием Качканарского  городского округа 
(Управление образованием)

4 912 Дума Качканарского  городского округа

5 913 Контрольное  управление Качканарского  городского  округа

6 919 Финансовое управление  Администрации  Качканарского  городского 
округа (Финуправление Администрации КГО)


